
 

  

CS Y3.3. NÁVOD K OBSLUZE                 
 
 
DŮLEŽITÁ_BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Při používání elektrických spotřebičů je nutné vždy dodržovat následující bezpečnostní opatření. 

Použití spotřebiče 
Přečtěte si všechny pokyny. 
• Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití. Jakékoliv jiné užívání je považováno za nevhodné, a tedy nebezpečné. 
• Když se zařízení nepoužívá, odpojte jej ze sítě. 
• Nikdy se nedotýkejte horkých povrchů. Voda/káva vycházející ze zařízení může způsobit popálení. 
• Tento kávovar je určen k přípravě kávy espresso: Dávejte pozor, abyste se neopařili stříkající vodou nebo nevhodným používáním kávovaru. 
• Používání spotřebiče dětmi – pokud jsou starší 8 let – je povoleno za předpokladu, že jsou pod dozorem nebo jsou poučeny o tom, jak jej správně používat, a že 

rozumějí souvisejícím nebezpečím. Čištění a běžnou údržbu by neměly provádět děti, pokud nejsou starší 8 let a nejsou pod dozorem dospělé osoby. Spotřebič a 
jeho napájecí kabel uchovávejte mimo dosah dětí mladších 8 let. 

• Používání tohoto spotřebiče osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo nedostatečnými zkušenostmi a/nebo dovednostmi je 
povoleno za předpokladu, že jsou pod dozorem nebo jsou poučeny o tom, jak jej správně používat, a že rozumí souvisejícím nebezpečím. 

• Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 
• Kávovar používejte pouze v uzavřených prostorách, kde je chráněn před povětrnostními vlivy. 
• Aby se zabránilo vzniku k požáru, nedošlo úrazu elektrickým proudem nebo úrazům, nikdy nedovolte, aby byly šňůry, zástrčky a samotné tělo zařízení ponořeny do 

vody nebo jiných tekutin. 
• Spotřebič nikdy nepoužívejte k jiným účelům, než pro které je určen. 
• Spotřebič nikdy neumisťujte na elektrické nebo plynové varné desky, ani jej neumisťujte do horké trouby. 
• Spotřebič musí být zapnut pouze při používání. Po použití musí být vypnut současným stisknutím dvou tlačítek kávy na 2 sekundy a odpojením zástrčky ze zásuvky. 
• Před odpojením zařízení se ujistěte, že jsou tlačítka na kávu vypnutá. 
• Používání příslušenství, které není doporučeno výrobcem, může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění osob. 



 

 

 

CS 
• Napájecí kabel nenechávejte viset přes desku pultu ani stolu. Zástrčku nevytahujte za napájecí kabel a nikdy se jej nedotýkejte mokrýma rukama. 
• Kávovar nepřenášejte ani netahejte za kabel. 
• Aby se snížilo riziko poranění, nenechávejte napájecí kabel viset přes pracovní nebo stolní desku, na které by jej děti mohly zatáhnout nebo neúmyslně o něj 

zakopnout. 
• Spotřebič nepoužívejte, pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka, nebo pokud kávovar vykazuje známky nesprávné funkce nebo byl jakýmkoli způsobem 

poškozen. Kávovar předejte do nejbližšího autorizovaného servisního střediska ke kontrole nebo opravě. 
• Nepoužívejte prodlužovací kabely ani prodlužovací pásky. V případě požáru použijte pěnový hasicí přístroj (CO2). Nepoužívejte vodní ani práškové hasicí přístroje. 
• Spotřebič nepoužívejte k jinému než určenému použití. 

Instalace spotřebiče 

• Pozorně si přečtěte pokyny. 
• Kávovar neinstalujte na místo, kde by teplota mohla dosáhnout 5 °C/32°F nebo méně (pokud voda zamrzne, může dojít k poškození spotřebiče) nebo více než 40 

°C104°F. 
• Zkontrolujte, zda použité elektrické napětí odpovídá požadavkům uvedeným na typovém štítku spotřebiče. Spotřebič musí být připojen pouze k řádně uzemněné 

zásuvce. 
• Pokud zástrčka a zásuvka nejsou kompatibilní, nechejte zástrčku v autorizovaném servisním středisku vyměnit za správnou. 
• Kávovar umístěte na pracovní desku mimo vodovodní kohoutky a dřezy. 
• Po odstranění obalu před instalací zkontrolujte, zda je spotřebič v perfektním stavu. 
• Obalové materiály nenechávejte v dosahu dětí. 

Čištění spotřebiče 
• Před odpojením kávovaru se ujistěte, že jsou tlačítka na kávu vypnutá. 
• Při čištění kávovar odpojte ze zásuvky. 
• Před čištěním vyčkejte, až spotřebič vychladne. 
• Vyjměte nádržku na vodu (7) lehkým zatažením dolů a poté směrem ven. 
• Tělo a příslušenství očistěte vlhkým hadříkem a poté je otřete suchým hadříkem, který neobsahuje abrazivní látky. Nepoužívejte čisticí prostředky. 
• Kávovar nevystavujte proudům vody ani částečně nebo úplně neponořujte do vody. 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

CS 
Pokud se spotřebič pokazí 
Spotřebič nepoužívejte, pokud je poškozen napájecí kabel (6) nebo zástrčka, nebo 
pokud spotřebič vykazuje známky nesprávné funkce nebo byl poškozen. Kávovar 
předejte do nejbližšího autorizovaného servisního střediska ke kontrole nebo 
opravě. Pokud je napájecí kabel (6) poškozen, musí jej vyměnit výrobce nebo 
autorizované servisní středisko. V případě poškození nebo nesprávné funkce 
spotřebič vypněte a nemanipulujte s ním. Pro opravy kontaktujte servisní středisko 
autorizované výrobcem a vyžadujte použití pouze originálních náhradních dílů. 
Nedodržení těchto pokynů může ohrozit bezpečný provoz spotřebiče a mít za 
následek ztrátu záručních práv. 

 

Nesprávné použití spotřebiče 
• Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití. Jakékoliv jiné užívání je 

považováno za nevhodné, a tedy nebezpečné. 
• Výrobce neodpovídá za žádné nehody způsobené nedostatečným uzemnění 

nebo uzemněním, které není v souladu s platnými zákony. 
• Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené nevhodným, nesprávným 

nebo nepřiměřeným použitím spotřebiče. 
Tento spotřebič je určen k použití v domácnostech a podobných aplikacích, jako 
jsou: kuchyňské prostory zaměstnanců v obchodech, kancelářích a dalších 
pracovních prostředích, při pobytech na farmách, hosty v hotelech, motelech a 
jiných prostředích rezidenčního typu; prostředích typu ubytování se snídaní. 
  

POZOR: TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


